平成 25 年３月 12 日

各 位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年３月 12 日開催の取締役会において、平成 25 年１月 11 日に公表いたしました

業績予想を最近の業績動向等を踏まえ、下記のとおり修正することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

（１）平成 25 年８月期第２四半期累計期間業績予想の修正（自 平成 24 年９月１日 至 平成 25

年２月 28 日）

売上高

営業利益

営業損失(△)

経常利益

経常損失(△)

四半期純利益

四半期純損失(△)

1 株当り四半期純利益

1 株当り四半期純損失(△)

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 2,400 850 850 490 293.48

今回修正予想(Ｂ) 3,231 850 850 490 293.48

増減額(Ｂ－Ａ) 831 ― ― ―

増減率(％) 34.6 ― ― ―

(ご参考) 前第 2四半期実績

    (平成 24 年 8 月期)
851 △8 △8 △5 △3.32

（２）平成 25 年８月期通期業績予想の修正（自 平成 24 年９月１日 至 平成 25 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当り当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,400 950 950 540 323.43

今回修正予想(Ｂ) 5,300 950 950 540 323.43

増減額(Ｂ－Ａ) 1,900 ― ― ―

増減率(％) 55.9 ― ― ―

(ご参考) 前通期実績

  (平成 24 年 8 月期)
1,746 33 30 15 9.45

(注)当社は平成 25 年 3 月 1 日付で普通株式 1 株につき 200 株の株式分割を行いました。1

株当り四半期純利益及び 1 株当り当期純利益につきましては、前事業年度の期首に当該分

割が行われたと仮定し算定しております。

【修正の理由】

（１） 第２四半期累計期間の売上高は、メガソーラー及び産業用太陽光発電施設向けの太

陽電池アレイ支持架台の受注、納品が大幅に増加したことから、予想売上高を上回

る見込みとなり上方修正するものであります。なお、利益面につきましては、第２

四半期累計期間の決算数値が未確定であるため、現時点では平成 25 年１月 11 日に

公表の予想値を据え置くことといたします。今後の決算作業の進捗に応じて修正の

必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

（２） 平成 25 年 8 月期の通期売上高につきましても、メガソーラー及び産業用太陽光発電

設備の建設計画が不透明ではありますが、上記の第 2 四半期累計期間に係る上方修

正要因及び現時点における受注残高の状況等を鑑み、予想売上高を上回る見込みと

なりました。つきましては、売上高の予想数値の上方修正をすることといたしまし

た。なお、利益面につきましては、上記（１）と同様な理由により予想値を据え置

くことといたします。

以上

 (注）業績予想は、本資料発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があり

ます。